UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:        /VP-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2024
ơ

V/v tham mưu văn bản đề nghị tỉnh

Cao Bằng chuyển kinh phí thực hiện

công tác giải phóng mặt bằng Dự án

đầu tư tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh

Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng),

đoạn tuyến qua địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Ngày 21/6/2024 UBND tỉnh đã ban hành các Quyết định: số 1097/QĐ-

UBND, số 1098/QĐ-UBND về phê duyệt Tiểu dự án giải phóng mặt bằng địa

phận huyện Tràng Định, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn thuộc dự án Đầu tư xây

dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (tỉnh Cao Bằng) theo

hình thức đối tác công tư (PPP) (giai đoạn 1).

Để đảm bảo kinh phí thực hiện giải phóng mặt bằng dự án, đoạn tuyến qua

địa bàn tỉnh Lạng Sơn, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

nghiên cứu, tham mưu văn bản UBND tỉnh đề nghị tỉnh Cao Bằng thực hiện thủ

tục chuyển kinh phí hỗ trợ từ ngân sách tỉnh Cao Bằng sang ngân sách tỉnh Lạng

Sơn để thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án; thời hạn hoàn

thành trước ngày 26/6/2024.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Kế hoạch và Đầu tư, các cơ quan

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, XD, TNMT, GTVT;

- UBND các huyện: Văn Lãng, Tràng Định;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(VAT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2024-06-25T14:36:23+0700
	Hà Minh Anh

		2024-06-25T14:49:45+0700

		2024-06-25T14:49:45+0700

		2024-06-25T14:49:45+0700